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Kraków po raz kolejny pokazał swoją siłę i solidarność. Sztab WOŚP nr 1099 przy Urzędzie Miasta Krakowa
zebrał 1 676 047 zł, a łączna kwota zadeklarowana w mieście wyniosła ok. 4 238 133 zł – to o ok. 600 tys. zł
więcej niż w 2025 r. Według danych na 27 stycznia, kwota całego finału w Polsce wyniosła ponad 183 mln zł.
Ostateczny wynik zostanie ogłoszony pod koniec marca.

„Światełko do nieba” było kulminacyjnym punktem wyjątkowego, niedzielnego koncertu na Rynku
Głównym w Krakowie. Wydarzenie zgromadziło artystów i artystki, których połączyła wspólna idea
niesienia pomocy w ramach 34. finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, odbywającego się pod
hasłem „Zdrowe brzuszki naszych dzieci”. Tegoroczna edycja WOŚP wspierała gastroenterologię
dziecięcą – a zebrane środki zostaną przeznaczone na diagnostykę i leczenie chorób przewodu
pokarmowego u najmłodszych pacjentów.

 

Program koncertu

Przedsmak świętowania zapewnił koncert Reprezentacyjnej Orkiestry Dętej Kopalni Soli
„Wieliczka” na scenie od strony pomnika Adama Mickiewicza. Finał rozpoczął się o godz. 16.00 na
scenie obok Wieży Ratuszowej. Rynek wypełnił się dźwiękami dla całej rodziny, a wszystko za sprawą
Czereśni – zespołu śpiewającego o sprawach wielkiej wagi, takich jak ochrona przyrody czy
poszanowanie różnorodności. Następnie usłyszeliśmy krakowski zespół bluesowo-rockowo-jazzowy Mr
Lonely, który wprowadzłi nas w bardziej melancholijny nastrój. Mieszankę rocka, reggae, ska i folku
wzbogaconą tekstami pełnymi humoru zaprezentował Leniwiec. Następnie widzów rozgrzał Pull the
Wire –punkrockowy zespół z Żyrardowa. Po godz. 19.00 na scenie zagościł Czesław Mozil i
Grajkowie Przyszłości – łączący pokolenia projekt nagrodzony Fryderykiem.

O godz. 20.00 w całej Polsce zabłysło „światełko do nieba”. Był to moment symbolicznego
przesłania pozytywnej energii, zgodnie z tradycją towarzyszącą Wielkiej Orkiestrze Świątecznej
Pomocy już od wielu lat. Na koniec wieczoru obok Wieży Ratuszowej wybrzmiały mocne brzmienia za
sprawą klasyków polskiego rocka – zespołu Closterkeller.

 

Kraków w rytmie dobroczynności

Program muzyczny to jeszcze nie wszystko, bo Kraków tętnił rytmem dobroczynności przez cały
weekend. W wielu częściach miasta odbyły się wydarzenia i rozmaite inicjatywy wspierające WOŚP, a
na ulicach można było zobaczyć uśmiechniętych wolontariuszy i wolontariuszki. W tym roku było ich
około 2300 we wszystkich siedmiu krakowskich sztabach. Na Rynku Głównym można było spotkać
także szczekających wolontariuszy, w tym najmilszą grupę krakowskich golden retrieverów, a w
okolicach Galerii Kazimierz odbył się Bieg Wielkich Serc. Szczegóły na stronie internetowej



wosp.krakow.pl.

 

Miasto Kraków wraz ze swoimi jednostkami tradycyjnie włączyło się do akcji – organizując zbiórki,
wydarzenia i aukcje charytatywne, a w Urzędzie Miasta Krakowa już po raz piąty z rzędu działał
orkiestrowy sztab, w tym roku z numerem #1099.

Do ogólnopolskiego święta pomagania włączył się także prezydent Krakowa Aleksander
Miszalski, przekazując na licytacje: udzielenie ślubu na Wawelu, przejażdżkę rowerową po Krakowie
oraz grę Monopoly z dedykacją.

 

KBF i partnerzy główni włączyli się do akcji

Krakowskie Biuro Festiwalowe przekazało na rzecz WOŚP to, co ma najcenniejsze – unikatowe
doświadczenia. W tym roku licytować można wstęp za kulisy wybranego koncertu w ramach 19.
edycji Festiwalu Muzyki Filmowej i płytę winylową, podwójne vouchery na FMF i na festiwal
Misteria Paschalia oraz unikatowy zegarek Sacrum Profanum wraz z wizytą w pracowni jego
twórcy.

Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy wsparli także partnerzy główni finałowego koncertu: Kopalnia
Soli „Wieliczka” oraz firmy QVC Group Global Business Services i Comarch.

Organizatorzy finału: KBF, Miasto Kraków, Sztab Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy przy Urzędzie
Miasta Krakowa nr #1099.

 

Poczuj się jak gwiazda, wylicytuj płytę Grzegorza Turnaua i pomagaj!

Również największa hala widowiskowo-sportowa w Polsce po raz kolejny gra razem z Wielką Orkiestrą
Świątecznej Pomocy. W tegorocznych licytacjach TAURON Arena Kraków zaprasza za specjalne
oprowadzanie po obiekcie umożliwiające zajrzenie za kulisy wielkich wydarzeń oraz oferuje
wyjątkowy muzyczny rarytas − winyl Grzegorza Turnaua z autografem złożonym podczas
przygotowań do koncertu „To Kraków tworzy metamorfozy feat. Smolik”.

Więcej informacji o WOŚP w Krakowie znajduje się na stronie www.wosp.krakow.pl.
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